

公司代码：603028

公司简称：赛福天

江苏赛福天钢索股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
报告期内，公司无利润分配预案或公积金转增股本预案。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	赛福天	603028	/

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	林柱英	吴海峰
电话	0510-81021872	0510-81021872
办公地址	无锡市锡山区芙蓉中三路151号	无锡市锡山区芙蓉中三路151号
电子信箱	public@jsrope.com	public@jsrope.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,073,407,945.73	961,088,843.25	11.69
归属于上市公司股东的净资产	690,460,824.17	687,954,620.77	0.36
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-8,135,651.48	-11,724,613.09	-30.61
营业收入	287,531,057.52	259,869,121.04	10.64
归属于上市公司股东的净利润	9,518,698.17	18,807,649.11	-49.39

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,878,881.71	12,635,173.00	-53.47
加权平均净资产收益率(%)	1.39	2.75	减少1.36个百分点
基本每股收益(元/股)	0.04	0.09	-55.56
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.09	-55.56

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		24,592				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		-				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
无锡市赛福天钢绳有限责任公司	境内非国有法人	28.91	63,831,337	63,831,337	质押	24,890,000
杰昌有限公司	境外法人	18.75	41,400,000	41,400,000	质押	29,770,000
深圳市分享投资合伙企业(有限合伙)	其他	7.50	16,560,000		无	
广东省科技创业投资有限公司	国有法人	4.00	8,831,000		无	
北京万点红园林绿化工程有限公司	境内非国有法人	1.08	2,388,052		无	
广州永坤达企业管理咨询有限公司	境内非国有法人	0.97	2,132,189		质押	1,700,000
北京易联科信息系统技术有限公司	境内非国有法人	0.84	1,858,000		无	
叶向民	境外自然人	0.75	1,656,000		无	
陆丰市东业管理咨询有限公司	境内非国有法人	0.75	1,656,000		无	
邵阳森工科技有限公司	境内非	0.51	1,121,855		无	

	国有法人					
上述股东关联关系或一致行动的说明	杰昌有限公司的实际控制人崔镇昌为无锡市赛福天钢绳有限责任公司实际控制人崔志强的胞兄。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	/					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年全球经济整体呈现小幅增长态势，国内外经济缓中趋稳，稳中向好，公司所处行业的下游产业钢铁、煤炭等行业经济态势有所好转，公司的销售订单、销售均价均有所增长。但是受市场竞争、原材料大幅上涨的影响，产品利润率有所下降。

1、报告期内主要经营情况

2018年1-6月公司实现营业总收入287,531,057.52元，比上年度同期增加10.64%；营业总成本280,685,953.15元，比上年度同期增加14.48%；其中，营业成本239,210,105.03元，比上年度同期增加17.27%；销售费用8,536,646.00元，比上年度同期减少10.05%；管理费用26,558,134.60元，比上年度同期减少3.74%；财务费用2,845,231.62元，比上年度同期增加32.89%。2018年1-6月实现归属于母公司股东的净利润9,518,698.17元，比上年度同期减少49.39%。

截止2018年6月30日，公司流动资产614,392,546.38元，比年初增加20.33%；资产总额1,073,407,945.73元，比年初增加11.69%；流动负债376,209,384.24元，比年初增加41.37%；负债总额382,947,121.56元，比年初增加40.20%；股东权益合计690,460,824.17元，比年初增加0.36%。

2、产品销售持续增长

报告期内，电梯绳销售20,344吨，比去年同期增长9%。起重绳销售3,433吨，比去年同期增长18%。钢丝绳索具销售1,832吨，比去年同期增长20%。合成纤维吊装带索具销售969吨，与去年同期持平。

3、持续推进精细化管理，坚持降本增效

公司加强内部管理，从采购、销售、生产、设备、库存、安全、环保等方面，持续推进公司的精细化管理，不断提高公司的管理水平，降低管理支出。

另外，生产方面，公司坚持节能降耗，优化现场管理，将部分工艺外包，降低单位生产成本。人力资源方面，通过岗位优化降低单位人工成本。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用